
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Nositelj izrade: 
GRAD PETRINJA 
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, 
GRADITELJSTVO I KOMUNALNE DJELATNOSTI  
 

 
 

 
 

 

I. IZMJENE I DOPUNE  
URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA 

"SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI 
 
 

Petrinja - Zagreb, svibanj 2022. 
  

 



 

 

 
 
  



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
I. IZMJENE I DOPUNE  
URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA  
"SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI 
 
 
 
 

Nositelj izrade: 

GRAD PETRINJA 
Gradonačelnica Grada Petrinje: Magdalena KOMES, dipl.iur. 
 

UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE,  
GRADITELJSTVO I KOMUNALNE DJELATNOSTI  
 

Pročelnik Upravnog odjela: Ivan BEGIĆ, dipl.iur. 
 
 
Stručni izrađivač: 

CPA CENTAR ZA PROSTORNO UREĐENJE I ARHITEKTURU d.o.o. Zagreb 

Direktor CPA:  Tomislav DOLEČKI, dipl.ing.arh. 
 

Odgovorna voditeljica izrade Nacrta Dora DOLEČKI GLASINOVIĆ, dipl.ing.arh. 
prijedloga I. izmjena i dopuna UPU-10:  ovlaštena arhitektica urbanistica 
 

Stručni tim CPA:   Tomislav DOLEČKI, dipl.ing.arh. 
  Neda KAMINSKI - KIRŠ, dipl.ing.arh. 
  mr.sc. Zrinka TADIĆ, dipl.ing.arh. 
  Dora DOLEČKI GLASINOVIĆ, dipl.ing.arh. 
 

Suradnja u izradi Plana:  Igor GRUBIŠIĆ, dipl.ing.građ. 
  Barbara VAJDIĆ, dipl.oecc. 
  Josip ŠTEFIČIĆ, dipl.iur. 
 
 
 
  Petrinja - Zagreb, svibanj 2022. 



 

 

  



 

 

 
 

SISAČKO - MOSLAVAČKA ŽUPANIJA  

GRAD PETRINJA 

Naziv prostornog plana: 

I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA  
"SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI 

Odluka Gradskog vijeća Grada Petrinje o izradi  
I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja "Slatina" 

(UPU-10) u Petrinji:  
"Službeni vjesnik", broj 15/20 i 44/20 

Odluka Gradskog vijeća Grada Petrinje o donošenju  
I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja  

"Slatina" (UPU-10) u Petrinji:  
"Službeni vjesnik", broj 31/22 

Javna rasprava objavljena je:  
29. ožujka 2022. godine 

Javni uvid održan:  
od: 01. travnja do: 15. travnja 2022. godine 

Pečat tijela odgovornog za provođenje javne rasprave: 
 
 
 
 

M.P. 

Odgovorna osoba za provođenje javne rasprave: 
 
 
 
 

………………………………………… 
Ivan BEGIĆ, dipl.iur. 

 

Pravna osoba koja je izradila plan: 

CPA CENTAR ZA PROSTORNO UREĐENJE I ARHITEKTURU d.o.o. Zagreb 

Pečat pravne osobe koja je izradila plan: 
 
 
 
 

M.P. 

Odgovorna osoba: 
 
 
 
 

………………………………………… 
Tomislav Dolečki, dipl.ing.arh. 

Pečat odgovorne voditeljice izrade plana: 
 
 
 
 

M.P. 

Odgovorna voditeljica izrade Nacrta prijedloga  
I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja  

"Slatina" (UPU-10) u Petrinji: 
 
 
 

………………………………………… 
Dora Dolečki Glasinović, dipl.ing.arh. 

ovlaštena arhitektica urbanistica 

Stručni tim CPA d.o.o.: 
1. Neda Kaminski-Kirš, dipl.ing.arh. 
2. Tomislav Dolečki, dipl.ing.arh.  
3. mr.sc. Zrinka Tadić, dipl.ing.arh.  
4. Dora Dolečki Glasinović, dipl.ing.arh.  

 Suradnja u izradi: 
1. Igor Grubišić, dipl.ing.građ. 
2. Barbara Vajdić, dipl.oecc. 
3. Josip Štefičić, dipl.iur. 

Pečat Gradskog vijeća Grada Petrinje: 
 
 
 
 

M.P. 

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Petrinje: 
 
 
 
 

………………………………………… 
Robert Polanščak 

Istovjetnost prostornog plana s izvornikom ovjerava: 
 
 
 
 

………………………………………… 
 ( ime, prezime, potpis ) 

Pečat nadležnog tijela: 
 
 
 
 

M.P. 

  



 

 

 
 
 
 
  



 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Nositelj izrade: 
GRAD PETRINJA 
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, 
GRADITELJSTVO I KOMUNALNE DJELATNOSTI  
 

 
 
 
 
 

I. IZMJENE I DOPUNE  
URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA 
"SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI 
 
 
 
 
OPĆI PRILOZI 
 
 
- izvadak iz registra Trgovačkog suda u Zagrebu za tvrtku CPA Centar za prostorno uređenje i 

arhitekturu d.o.o. za obavljanje stručnih poslova prostornog uređenja 
- suglasnost Ministarstva graditeljstva i prostornoga uređenja, Uprave za prostorno uređenje, pravne 

poslove i programe Europske unije za obavljanje stručnih poslova izrade nacrta prijedloga svih 
prostornih planova i nacrta izvješća o stanju u prostoru svih razina iz članka 2. stavka 1. točke 1. 
Pravilnika o izdavanju suglasnosti za obavljanje stručnih poslova prostornog uređenja (NN 136/15) za 
tvrtku CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. (klasa: UP/I-350-02/17-07/3 urbroj: 
531-05-17-4 od 07. ožujka 2017. godine) 

- rješenje tvrtke CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. o imenovanju odgovorne 
voditeljice izrade I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja "Slatina" (UPU-10) u Petrinji  

- rješenje Hrvatske komore arhitekata o upisu u Imenik ovlaštenih arhitekata urbanista za Doru Dolečki 
Glasinović, dipl.ing.arh. (klasa: UP/I-034-02/19-07/13 ur.broj: 505-04-19-2 od 24. siječnja 2019.)  

- izjava odgovorne voditeljice izrade o usklađenosti Nacrta prijedloga I. izmjena i dopuna Urbanističkog 
plana uređenja "Slatina" (UPU-10) u Petrinji prema članku 83. Zakona o prostornom uređenju (NN 
153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) 

 
 
 
 
 
  



 

 

 
  



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 

 
 
 
 
 
  



 

 
 



 

 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

RJEŠENJE O IMENOVANJU  
ODGOVORNE VODITELJICE IZRADE  

 
 
 
Temeljem članka 82. stavak 1. Zakona o prostornom uređenju ("Narodne novine" broj 
153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) za odgovornu voditeljicu izrade  
 

NACRTA PRIJEDLOGA I. IZMJENA I DOPUNA  
URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) 

 
 
imenuje se: 
 
DORA DOLEČKI GLASINOVIĆ, dipl.ing.arh. 
ovlaštena arhitektica urbanistica 
 
Imenovana zadovoljava uvjete iz članka 82. stavak 2. navedenog Zakona. 
 
 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 

       Direktor CPA d.o.o.: 
 

       TOMISLAV DOLEČKI, dipl.ing.arh. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
U Zagrebu, 29. svibnja 2020. godine 



 

 

  



 

 

 
 

 
  



 

 

 
 

 
 
  



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
Na temelju članka 83. Zakona o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 
98/19) izdaje se 
 
 

IZJAVA ODGOVORNE VODITELJICE IZRADE  
NACRTA PRIJEDLOGA I. IZMJENA I DOPUNA  

URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) 
 
 
kojom se potvrđuje da je Nacrt prijedloga I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja 
"Slatina" (UPU-10) u Petrinji izrađen u skladu sa Zakonom o prostornom uređenju (NN 
153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19), propisima donesenim na temelju navedenog Zakona 
i posebnim propisima koji su od utjecaja na prostorno uređenje te da su određene dijelove, 
odnosno sadržaj predmetnog dokumenta prostornog uređenja izradili stručnjaci 
odgovarajućih struka. 
 
 

Odgovorna voditeljica izrade  
Nacrta prijedloga I. izmjena i dopuna 

Urbanističkog plana uređenja  
"Slatina" (UPU-10) u Petrinji: 

 
DORA DOLEČKI GLASINOVIĆ, dipl.ing.arh. 

ovlaštena arhitektica urbanistica  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U Zagrebu, 05. listopada 2021. godine 

  



 

 

 
 
  



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Nositelj izrade: 
GRAD PETRINJA 
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, 
GRADITELJSTVO I KOMUNALNE DJELATNOSTI  
 

 
 
 
 
 

I. IZMJENE I DOPUNE  
URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA 
"SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI 
 
 
 
 
SADRŽAJ ELABORATA  
 
 
 
U V O D 
 
TEKSTUALNI DIO PLANA - ODREDBE ZA PROVEDBU 
 
GRAFIČKI DIO PLANA  
 
OBRAZLOŽENJE  
 
PRILOZI PLANA: 
 
 Stručne podloge na kojima se temelje prostorno planska rješenja 
 Popis sektorskih dokumenata i propisa koji su poštivani u izradi Plana 
 Mišljenje nadležnog tijela za zaštitu okoliša  
 Zahtjevi nadležnih javnopravnih tijela za izradu plana  
 Izvješće o javnoj raspravi 
 Evidencija postupka izrade i donošenja prostornog plana 
 Sažetak za javnost 
 
 
  



 

 

 
 



 
I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
UVOD 
 
 
Temeljem članaka 85., 86. i 89. Zakona o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 
98/19), Gradsko vijeće Grada Petrinje je 26. ožujka 2020. godine donijelo Odluku o izradi I. izmjena i 
dopuna Urbanističkog plana uređenja "Slatina" (UPU-10) u Petrinji (objava: "Službeni vjesnik", broj 15/20 
od 26. ožujka 2020. godine).1 Odlukom o izradi utvrđen je obuhvat, ciljevi i programska polazišta, način 
pribavljanja stručnih rješenja, popis javnopravnih tijela koja daju zahtjeve iz područja svog djelokruga, 
rokovi za izradu, te izvori financiranja.  
 
Temeljni dokument koji se mijenja je Urbanistički plan uređenja "Slatina" (UPU-10) ("Službeni vjesnik", 
broj 02/13) koji utvrđuje namjenu i uvjete korištenja površina, režime uređivanja prostora način 
opremanja prometnom i komunalnom infrastrukturom, uvjete gradnje, smjernice za oblikovanje, uvjete i 
smjernice za uređenje i zaštitu prostora, mjere za unapređenje i zaštitu okoliša te druge elemente od 
važnosti za područje obuhvata Plana. 
 
I. izmjene i dopune "Slatina" (UPU-10) odnose se isključivo na izmjene dijelova tekstualnog i grafičkog 
dijela Plana u svrhu ukidanja odredbe o najmanjoj izgrađenosti građevne čestice te objedinjavanja 
prostora planirane mješovite pretežito poslovne i pretežito stambene namjene na sjevernom dijelu kčbr. 
1384/1 k.o. Petrinja u jedinstvenu zonu mješovite pretežito poslovne namjene. 
 
Nositelj izrade I. izmjena i dopuna UPU-10 je Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i 
komunalne djelatnosti Grada Petrinje.  
 
Gradsko vijeće Grada Petrinje je 14. srpnja 2020. godine donijelo Odluku o izmjenama i dopunama 
Odluke o izradi Urbanističkog plana uređenja "Slatina" (UPU-10) (objava: "Službeni vjesnik" broj 44/20)2 
kojom je članak 4. Odluke o izradi na temelju inicijative Upravnog odjela za komunalne djelatnosti Grada 
Petrinje dopunjen potrebom preispitivanja mogućnosti prenamjene dijela kčbr. od 1370/5 dalje u nizu do 
1373/3 k.o. Petrinja iz površine infrastrukturnih sustava (IS), javne prometnice, u zonu mješovite 
namjene (M1). 
 
 
Kako je Zakonom o zaštiti okoliša (NN 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18) propisano da se za planove 
jedinica lokalne samouprave obvezno provodi postupak u kojem se odlučuje o potrebi provedbe postupka 
ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš, I. izmjene i dopune "Slatina" (UPU-10) izrađuju se 
temeljem prethodno pribavljenog mišljenja Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 
okoliša Sisačko - moslavačke županije da za I. izmjene i dopune "Slatina" (UPU-10) u Petrinji nije 
potrebno provesti postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš. 3 
  

                                                      
1 GRADSKO VIJEĆE GRADA PETRINJE - Odluka o izradi I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja "Slatina" (UPU-10) u 

Petrinji, klasa: 350-02/20-01/06, urbroj: 2176/06-01-20-6 od 26. ožujka 2020. godine 
2 GRADSKO VIJEĆE GRADA PETRINJE - Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o izradi I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana 

uređenja "Slatina" (UPU-10) u Petrinji, klasa: 350-02/20-01/06, urbroj: 2176/06-01-20-23 od 14. srpnja 2020. godine 
3 SISAČKO - MOSLAVAČKA ŽUPANIJA, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša (mišljenje klasa: 351-

03/20-05/17, urbroj: 2176/01-08/13-20-2 od 20. ožujka 2020. godine) 



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- UVOD - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 2 

 
 
U skladu s obvezom iz članka 90. Zakona o prostornom uređenju Upravni odjel za prostorno uređenje, 
graditeljstvo, zaštitu okoliša i kulturne baštine Grada Petrinje je, kao Nositelj izrade Plana, javnopravnim 
tijelima određenim posebnim propisima dostavio Odluku o izradi s pozivom za dostavu zahtjeva (podaci, 
planske smjernice i propisani dokumenti).4  
 
 
Podatke, planske smjernice i dokumente iz područja svog djelokruga za potrebe izrade I. izmjena i 
dopuna Urbanističkog plana uređenja "Slatina" (UPU-10) u propisanom roku osigurali su: 
- MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA I ENERGETIKE (dopis klasa: 612-07/20-57/74, urbroj: 517-05-2-

3-20-2 od 11. svibnja 2020. godine) 
- MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, RAVNATELJSTVO CIVILNE ZAŠTITE, Područni ured civilne 

zaštite Zagreb, Služba civilne zaštite Sisak, ODJEL INSPEKCIJE (dopis klasa: 214-02/20-11/139, 
urbroj: 511-01-364-20-2 od 8. svibnja 2020. godine i dopis klasa: 214-02/20-17/623, urbroj: 511-01-
364-20-2 od 30. srpnja 2020. godine) 

- MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, RAVNATELJSTVO CIVILNE ZAŠTITE, Područni ured civilne 
zaštite Zagreb, Služba civilne zaštite Sisak (dopis klasa: 350-02/20-01/74, urbroj: 511-01-364-20-8 
od 11. svibnja 2020. godine) 

- MINISTARSTVO DRŽAVNE IMOVINE (dopis klasa: 940-01/20-03/2087, urbroj: 536-03-02-03/03-20-
02 od 21. svibnja 2020. godine) 

- MINISTARSTVO PROSTORNOGA UREĐENJA, GRADITELJSTVA I DRŽAVNE IMOVINE (dopis klasa: 
940-01/20-03/2087, urbroj: 531-536-03-02-03/03-20-04 od 21. rujna 2020. godine) 

- SISAČKO - MOSLAVAČKA ŽUPANIJA, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 
okoliša (dopis klasa: 351-01/20-01/15, urbroj: 2176/01-08/14-20-2 od 07. svibnja 2020. godine i 
dopis klasa: 351-01/20-01/25, urbroj: 2176/01-08/14-20-2 od 03. kolovoza 2020. godine) 

- JAVNA USTANOVA ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE SISAČKO - MOSLAVAČKE ŽUPANIJE (dopis 
klasa: 350-02/20-02/11, urbroj: 2176-117-03-20-2 od 05. svibnja 2020. godine) 

- HAKOM - HRVATSKA REGULATORNA AGENCUA ZA MREŽNE DJELATNOSTI (dopis klasa: 350-05/20-
01/123, urbroj: 376-05-3-20-2 od 05. svibnja 2020. godine i dopis klasa: 350-05/20-01/123, urbroj: 
376-05-3-20-04 od 27. srpnja 2020. godine) 

- HEP - OPERATOR DISTRIBUCIJSKOG SUSTAVA d.o.o., ELEKTRA SISAK (dopis broj i znak: 
401800102/1830/20DK od 28. svibnja 2020. godine i dopis broj i znak: 401800102/2558/20DK od 31. 
srpnja 2020. godine) 

- HRVATSKE VODE, VODNOGOSPODARSKA ISPOSTAVA ZA MALI SLIV "BANOVINA" (dopis klasa: 350-
02/12-01/0000462, urbroj: 374-3110-1-20-11 od 21. svibnja 2020. godine)  

- PRIVREDA d.o.o., Petrinja (dopis znak: 229-20/EK od 28. svibnja 2020. godine) 
 
 
Po pribavljanju zahtjeva javnopravnih tijela te analizi programskih postavki iz Odluke o izradi, stručni tim 
CPA izradio je elaborat: 
 

I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA 
"SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  

- Nacrt Prijedloga plana - 
 
Temeljem članka 95. Zakona o prostornom uređenju Gradonačelnica Grada Petrinje je utvrdila Prijedlog I. 
izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja "Slatina" i zadužila Upravni odjel za prostorno uređenje, 
graditeljstvo i komunalne djelatnosti Grada Petrinje da objavi i provede javnu raspravu.  
 
Člankom 98. Zakona o prostornom uređenju propisan je javni uvid u prijedlog izmjena i dopuna 
dokumenata prostornog uređenja u trajanju od najmanje 8, ali ne više od 15 dana.  
  

                                                      
4 GRAD PETRINJA, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštitu okoliša i kulturne baštine (dopis klasa: 350-02/20-

01/06, urbroj: 2176/06-07/15-20-8 od 24. travnja 2020. godine i dopis klasa: 350-02/20-01/06, urbroj: 2176/06-07/15-20-26 
od 20. srpnja 2020. godine) 



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- UVOD - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 3 

 
 
Javna rasprava o Prijedlogu I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja "Slatina" (UPU-10) 
provedena je u razdoblju od 01. do 15. travnja 2022. godine. Tijekom javne rasprave 12. travnja 2022. 
godine održano je javno izlaganje.  
 
Tijekom javne rasprave o Prijedlogu I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja "Slatina" (UPU-10) 
dobivena su mišljenja, suglasnosti, odobrenja i drugi akti javnopravnih tijela: 
- HAKOM - HRVATSKA REGULATORNA AGENCUA ZA MREŽNE DJELATNOSTI (dopis klasa: 350-05/20-

01/123, urbroj: 376-05-3-22-6 od 04. travnja 2022. godine) 
 
Kako ostala javnopravna tijela nisu dostavila mišljenje, odnosno suglasnost u roku propisanom objavom 
javne rasprave, u smislu članka 101. Zakona o prostornom uređenju smatra se da je njihovo mišljenje, 
odnosno suglasnost dano i da je prijedlog Plana izrađen u skladu s danim zahtjevima. 
 
 
Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i komunalne djelatnosti Grada Petrinje je, u suradnji s 
CPA kao stručnim izrađivačem, pripremio Izvješće o javnoj raspravi o I. izmjenama i dopunama 
Urbanističkog plana uređenja "Slatina" (UPU-10),5 kojim su obrađene sve primjedbe i prijedlozi koje su u 
propisanom roku dali sudionici u javnoj raspravi.  
 
 
Na temelju Nacrta konačnog prijedloga I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja "Slatina" (UPU-
10) i Izvješća o javnoj raspravi Gradonačelnica Grada Petrinje je 25. travnja 2022. godine utvrdila: 6 

I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA 
"SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI 

- Konačni prijedlog plana - 
 
Po provođenju procedure propisane Zakonom o prostornom uređenju, a na prijedlog Gradonačelnice  
 

I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA 
"SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI 

 
usvojilo je 05. svibnja 2022. godine. 
  

                                                      
5  GRAD PETRINJA, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i komunalne djelatnosti - Izvješće o provedenoj javnoj 

raspravi o Prijedlogu I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja "Slatina" (UPU-10) u Petrinji (klasa: 350-02/20-01/06, 
ur.broj: 2176-6-07/11-22-45 od 21. travnja 2022. godine) 

6 GRADONAČELNICA GRADA PETRINJE, Zaključak o utvrđivanju Konačnog prijedloga I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana 
uređenja "Slatina" (UPU-10) u Petrinji (klasa: 350-02/20-01/06, urbroj: 2176-6-02-22-48 od 25. travnja 2022. godine) 



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- UVOD - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 4 

 
 
 



 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 5 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Nositelj izrade: 
GRAD PETRINJA 
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, 
GRADITELJSTVO I KOMUNALNE DJELATNOSTI  
 

 
 
 
 
 

I. IZMJENE I DOPUNE  
URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA 
"SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI 
 
 
 
 
TEKSTUALNI DIO PLANA - ODREDBE ZA PROVEDBU 
 
 
 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- ODREDBE ZA PROVEDBU - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 6 

 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- ODREDBE ZA PROVEDBU - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 7 

 
 

Na temelju članka 109. i 113. Zakona o prostornom uređenju ("Narodne novine", broj 153/13, 
65/17, 114/18, 39/19 i 98/19), Odluke o izradi I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja 
"Slatina" (UPU-10) u Petrinji ("Službeni vjesnik", broj 15/20 i 44/20) i članka 36. stavak 1. točke 7. 
Statuta Grada Petrinje ("Službeni vjesnik", broj 14/13, 52/14, 68/17, 09/18, 13/18 - ispr., 59/18, 07/20 i 
12/21), Gradsko vijeće Grada Petrinje na 11. sjednici održanoj 05. svibnja 2022. godine donijelo je 
 
 

ODLUKU  
o donošenju I. izmjena i dopuna  

Urbanističkog plana uređenja "Slatina" (UPU-10) u Petrinji 
 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom donose se I. izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja "Slatina" (UPU-10) 

u Petrinji ("Službeni vjesnik", broj 02/13) u nastavku teksta: Plan.  
 

Članak 2. 
(1) Elaborat pod nazivom "I. izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja "Slatina" (UPU-10) u 

Petrinji" izradila je tvrtka Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. iz Zagreba, registrirana za 
obavljanje svih stručnih poslova prostornog uređenja. 

(2) Sastavni dio ove Odluke je elaborat iz stavka 1. ovog članka koji se sastoji od: 
1. TEKSTUALNI DIO PLANA - ODREDBE ZA PROVEDBU 
2. GRAFIČKI DIO PLANA - kartografski prikazi u mjerilu 1 : 1.000: 

1. KORIŠTENJE I NAMJENA POVRŠINA 
2. PROMETNA, ULIČNA I KOMUNALNA INFRASTRUKTURNA MREŽA 

2.A. Cestovni promet 
2.B. Energetski sustav i elektroničke komunikacije 
2.C. Vodnogospodarski sustav 

3. UVJETI KORIŠTENJA, UREĐENJA I ZAŠTITE POVRŠINA 
4. NAČIN I UVJETI GRADNJE 

3. OBRAZLOŽENJE  
4. PRILOZI PLANA 

 
Članak 3. 

U Odluci o donošenju Urbanističkog plana uređenja "Slatina" (UPU-10) u Petrinji ("Službeni 
vjesnik", broj 02/13), u članku 5. stavak 2. riječi: "može iznositi najviše 40%" zamjenjuju se riječima: 
"mora iznositi manje od 50%". 
 

Članak 4. 
U članku 16. stavak 1. riječi: "a najmanje 20%" se brišu. 

 
Članak 5. 

U članku 31. stavak 5. mijenja se i glasi: 
"Parkiranje teretnih vozila na području obuhvata UPU-10 dozvoljeno je samo na vlastitoj 

građevnoj čestici u zonama mješovite, pretežito poslovne namjene (planska oznaka M2)." 
 

Članak 6. 
Stupanjem na snagu ove Odluke svi kartografski prikazi u elaboratu Urbanističkog plana uređenja 

"Slatina" (UPU-10) u Petrinji ("Službeni vjesnik", broj 02/13) u cijelosti se zamjenjuju kartografskim 
prikazima iz elaborata "I. izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja "Slatina" (UPU-10) u Petrinji" iz 
članka 2. ove Odluke. 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- ODREDBE ZA PROVEDBU - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 8 

 
Članak 7. 

(1) Plan je izrađen u 5 (pet) izvornika ovjerenih pečatom Gradskog vijeća Grada Petrinje i 
potpisom predsjednika Gradskog vijeća Grada Petrinje. 

(2) Jedan primjerak izvornika Plana čuva se u Upravnom odjelu za prostorno uređenje, 
graditeljstvo i komunalne djelatnosti Grada Petrinje. 

(3) Po jedan izvornik Plana zajedno s ovom Odlukom dostavlja se: 
1. Ministarstvu prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine Republike Hrvatske 
2. Javnoj ustanovi Zavod za prostorno uređenje Sisačko - moslavačke županije 
3. Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i obnovu Sisačko - moslavačke 

županije  
4. Pismohrani Grada Petrinje. 

(4) U skladu s odredbama posebnog propisa svatko ima pravo uvida u dokumentaciju Plana. 
(5) Uvid u Plan može se obaviti u Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i 

komunalne djelatnosti Grada Petrinje, Gundulićeva 2, na službenoj mrežnoj stranici Grada Petrinje i na 
Geoportalu Sisačko - moslavačke županije, dostupnom na mrežnim stranicama Sisačko - moslavačke 
županije i Zavoda za prostorno uređenje Sisačko - moslavačke županije. 

 
Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom vjesniku" Grada Petrinje. 
 
 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA  
GRAD PETRINJA  
GRADSKO VIJEĆE  

 
KLASA:   350-02/20-01/06 
URBROJ:  2176-6-01-22-51 
Petrinja,  05. 05. 2022. godine 
 
 

 
Predsjednik 

 
Robert Polanščak, v.r. 

 
 



 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 9 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Nositelj izrade: 
GRAD PETRINJA 
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, 
GRADITELJSTVO I KOMUNALNE DJELATNOSTI  
 

 
 
 
 
 

I. IZMJENE I DOPUNE  
URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA 
"SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI 
 
 
 
 
GRAFIČKI DIO PLANA: 
 
 

1.  KORIŠTENJE I NAMJENA POVRŠINA      MJ. 1:1.000 

2.  PROMETNA, ULIČNA I KOMUNALNA INFRASTRUKTURNA MREŽA  
2.A.  Cestovni promet        MJ. 1:1.000 
2.B.  Energetski sustav i elektroničke komunikacije    MJ. 1:1.000 
2.C.  Vodnogospodarski sustav      MJ. 1:1.000 

3.  UVJETI KORIŠTENJA, UREĐENJA I ZAŠTITE POVRŠINA 

4.  NAČIN I UVJETI GRADNJE        MJ. 1:1.000 
 
 
  



 
I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 10 

 
 
 



 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 11 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Nositelj izrade: 
GRAD PETRINJA 
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, 
GRADITELJSTVO I KOMUNALNE DJELATNOSTI  
 

 
 
 
 
 

I. IZMJENE I DOPUNE  
URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA 
"SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI 
 
 
 
 
OBRAZLOŽENJE 
 
 
 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- OBRAZLOŽENJE - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 12 

 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- OBRAZLOŽENJE - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA  
UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI 
 
 
 
Izradom I. izmjena i dopuna UPU "Slatina" ostvaruju se preduvjeti za realizaciju planiranih gospodarskih i 
razvojnih projekata u interesu Grada Petrinje. 
 
Obuhvat I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja "Slatina" (UPU-10) utvrđen je člankom 4. 
Odluke o izradi ("Službeni vjesnik", broj 15/20) i odnosi se isključivo na sljedeće izmjene:  

- u tekstualnom dijelu u članku 16. stavak 1. Odredbi za provedbu ukida se odredba o najmanjoj 
izgrađenosti građevne čestice od 20%; 

- u grafičkom dijelu se na sjevernom dijelu kčbr. 1384/1 k.o. Petrinja, površine oko 1.900 m²: 
 u kartografskom prikazu broj 1. "KORIŠTENJE I NAMJENA POVRŠINA" formira jedinstvena 

zona mješovite pretežito poslovne namjene (M2); 
 u kartografskom prikazu broj 3. "UVJETI KORIŠTENJA, UREĐENJA I ZAŠTITE POVRŠINA" 

formira se jedinstvena zona nove gradnje; 
 u kartografskom prikazu broj 4. "NAČIN I UVJETI GRADNJE" načelnim prijedlogom 

parcelacije planira se formiranje jedinstvene građevne čestice. 
 
Donošenjem I. izmjena i dopuna UPU "Slatina" na predmetnoj građevnoj čestici omogućava se gradnja 
samoposlužne autopraonice za naručitelja IKAR PETRINJA d.o.o., sukladno projektu kojeg je izradio 
Studio Nexar d.o.o. iz Ivanca u ožujku 2020. godine. 
 
 
Na temelju inicijative Upravnog odjela za komunalne djelatnosti Grada Petrinje obuhvat izmjena i dopuna 
Plana dopunilo je Gradsko vijeće 14. srpnja 2020. godine Izmjenama i dopunama Odluke o izradi I. 
izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja "Slatina" ("Službeni vjesnik" broj 44/20) potrebom 
preispitivanja mogućnosti prenamjene dijela ceste planirane na kčbr. 1370/5, 1371/4, 1371/7, 1371/8, 
1371/9, 1371/10, 1372/3, 1373/2, 1373/3, sve k.o. Petrinja iz površine infrastrukturnih sustava (IS) u 
zonu mješovite namjene (M1). 
 
Slijedom navedenog, dio ceste na navedenim katastarskim česticama je brisan na svim kartografskim 
prikazima Urbanističkog plana uređenja "Slatina". 
 
 
I. izmjenama i dopunama UPU "Slatina" nije obuhvaćeno usklađenje sa u međuvremenu donesenim 
zakonima i propisima, kao niti druge izmjene i dopune koje bi bile rezultat zahtjeva nadležnih 
javnopravnih tijela, te primjedbi sudionika u javnoj raspravi, a koje se ne odnose na programska polazišta 
iz Odluke o izradi. 
 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- OBRAZLOŽENJE - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 14 

 
 
 
 



 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 15 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Nositelj izrade: 
GRAD PETRINJA 
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, 
GRADITELJSTVO I KOMUNALNE DJELATNOSTI  
 

 
 
 
 
 

I. IZMJENE I DOPUNE  
URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA 
"SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI 
 
 
 
 
PRILOG PLANA:  
 
 
 
 
 
Stručne podloge na kojima se temelje prostorno planska rješenja 
 
Sukladno članku 7. Odluke o izradi I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja "Slatina" (UPU-10) u 
Petrinji (objava: "Službeni vjesnik", broj 15/20 i 44/20) za izradu I. izmjena i dopuna UPU "Slatina" (UPU-
10) nije predviđena izrada posebnih stručnih podloga. 
 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 16 

 
 
 
 
 



 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 17 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Nositelj izrade: 
GRAD PETRINJA 
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, 
GRADITELJSTVO I KOMUNALNE DJELATNOSTI  
 

 
 
 
 
 

I. IZMJENE I DOPUNE  
URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA 
"SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI 
 
 
 
 
PRILOG PLANA:  
 
 
 
Popis sektorskih dokumenata i propisa poštivanih u izradi Plana 
- Zakon o prostornom uređenju, NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19 
- Pravilnik o sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standardu 

elaborata prostornih planova, NN 106/98, 39/04, 45/04 - ispravak i 163/04 
- Uredba o određivanju građevina, drugih zahvata u prostoru i površina državnog i područnog 

(regionalnog) značaja, NN 37/14, 154/14 i 30/21 
 
- Zakon o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara, NN 69/99, 151/03, 157/03 - ispravak, 100/04, 87/09, 

88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 157/13, 152/14, 98/15, 44/17, 90/18, 32/20, 62/20 i 117/21 
 
- Zakon o zaštiti prirode, NN 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19 
- Uredba o ekološkoj mreži i nadležnostima javnih ustanova za upravljanje područjima ekološke mreže, 

NN 80/19 
- Zakon o zaštiti okoliša, NN 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18 
- Uredba o procjeni utjecaja zahvata na okoliš, NN 61/14 i 03/17 
- Uredba o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš, NN 03/17 
- Uredba o informiranju i sudjelovanju zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša, NN 64/08 
- Pravilnik o ocjeni prihvatljivosti za ekološku mrežu, NN 164/14 
- Zakon o zaštiti od svjetlosnog onečišćenja, NN 14/19 
 
- Zakon o komunalnom gospodarstvu, NN 68/18, 110/18 i 32/20 
 
- Zakon o poljoprivrednom zemljištu, NN 20/18, 115/18 i 98/19 
- Zakon o šumama, NN 68/18, 115/18, 98/19, 32/20 i 145/20 
- Zakon o upravljanju državnom imovinom, NN 52/18 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 18 

 
 
- Zakon o cestama, NN 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19 i 144/21 
- Odluka o razvrstavanju javnih cesta, NN 41/22 
- Pravilnik o uvjetima za projektiranje i izgradnju priključaka i prilaza na javnu cestu, NN 95/14 
- Pravilnik o biciklističkoj infrastrukturi, NN 28/16 
- Pravilnik o osiguranju pristupačnosti građevina osobama s invaliditetom i smanjene pokretljivosti, NN 

78/13 
 
- Zakon o vodama, NN 66/19 i 84/21 
- Uredba o standardu kakvoće voda, NN 96/19 
 
- Zakon o energetskoj učinkovitosti, NN 127/14, 116/18, 25/20 i 41/21 
- Zakon o obnovljivim izvorima energije i visokoučinkovitoj kogeneraciji, NN 138/21 
 
- Zakon o zaštiti od buke, NN 30/09, 55/13, 153/13, 41/16, 114/18 i 14/21 
- Pravilnik o najvišim dopuštenim razinama buke s obzirom na vrstu izvora buke, vrijeme i mjesto 

nastanka, NN 143/21 
 
- Zakon o zaštiti zraka, NN 127/19 
 
- Zakon o gospodarenju otpadom, NN 84/21 
- Pravilnik o gospodarenju otpadom, NN 81/20 
 
- Zakon o elektroničkim komunikacijama, NN 73/08, 90/11, 133/12, 80/13, 71/14 i 72/17 
- Zakon o zaštiti od neionizirajućih zračenja, NN 91/10 i 114/18 
- Pravilnik o načinu i uvjetima pristupa i zajedničkog korištenja elektroničke komunikacijske 

infrastrukture i druge povezane opreme, NN 36/16 
- Pravilnik o načinu i uvjetima određivanja zone elektroničke komunikacijske infrastrukture i druge 

povezane opreme, zaštitne zone i radijskog koridora te obveze investitora radova ili građevine, NN 
75/13 

- Pravilnik o zaštiti od elektromagnetskih polja, NN 146/14 i 31/19 
- Pravilnik o tehničkim normativima za izgradnju nadzemnih elektroenergetskih vodova nazivnog napona 

od 1 kV do 400 kV, NN 53/91 i 24/97 
 
- Zakon o obrani, NN 73/13, 75/15, 27/16, 110/17, 30/18 i 70/19 
- Pravilnik o zaštitnim i sigurnosnim zonama oko vojnih lokacija i građevina, NN 122/15 
 
- Zakon o sustavu civilne zaštite, NN 82/15, 118/18, 31/20 i 20/21 
- Pravilnik o mjerama zaštite od elementarnih nepogoda i ratnih opasnosti u prostornom planiranju i 

uređivanju prostora, SL 29/83, 36/85 i 42/86 koji se primjenjuje temeljem članka 197. Zakona o 
prostornom uređenju, NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19 

- Pravilnik o postupku uzbunjivanja stanovništva, NN 69/16 
 
- Zakon o zaštiti od požara, 92/10 
- Zakon o eksplozivnim tvarima te proizvodnji i prometu oružja, NN 70/17 i 141/20 
- Zakon o zapaljivim tekućinama i plinovima, NN 108/95 i 56/10 
- Pravilnik o zahvatima u prostoru u kojima tijelo nadležno za zaštitu od požara ne sudjeluje u postupku 

izdavanja rješenja o uvjetima građenja odnosno lokacijske dozvole, NN 115/11  
- Pravilnik o uvjetima za vatrogasne pristupe, NN 35/94, 55/94 i 142/03 
- Pravilnik o otpornosti na požar i drugim zahtjevima koje građevine moraju zadovoljiti u slučaju požara, 

NN 29/13 i 87/15 
- Pravilnik o hidrantskoj mreži za gašenje požara, NN 08/06 
- Pravilnik o zaštiti od požara ugostiteljskih objekata, NN 100/99 
- Pravilnik o zaštiti od požara u skladištima, NN 93/08 
- Pravilnik o izradi procjene ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije, NN 35/94, 110/05 i 28/10 
- Pravilnik o postajama za opskrbu prijevoznih sredstava gorivom, NN 93/98, 116/07 i 141/08 
- Pravilnik o ukapljenom naftnom plinu, NN 117/07 
 
 



 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 19 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Nositelj izrade: 
GRAD PETRINJA 
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, 
GRADITELJSTVO I KOMUNALNE DJELATNOSTI  
 

 
 
 
 
 

I. IZMJENE I DOPUNE  
URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA 
"SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI 
 
 
 
 
 
PRILOG PLANA: 
 
 
 
 
SISAČKO - MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša  
mišljenje da za I. izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja "Slatina" (UPU-10) nije 
potrebno provesti postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš  
(klasa: 351-03/20-05/17, urbroj: 2176/01-08/13-20-2 od 20. ožujka 2020. godine) 
 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 20 

 
 
 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 21 

 
 

 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 22 

 
 
 
 



 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 23 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Nositelj izrade: 
GRAD PETRINJA 
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, 
GRADITELJSTVO I KOMUNALNE DJELATNOSTI  
 

 
 
 
 
 

I. IZMJENE I DOPUNE  
URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA 
"SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI 
 
 
 
PRILOG PLANA:  
 
 
 
 
Zahtjevi nadležnih javnopravnih tijela za izradu plana (sukladno članku 90. Zakona 
o prostornom uređenju, NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19)  

- MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA I ENERGETIKE (dopis klasa: 612-07/20-57/74, urbroj: 517-05-2-
3-20-2 od 11. svibnja 2020. godine) 

- MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, RAVNATELJSTVO CIVILNE ZAŠTITE, Područni ured civilne 
zaštite Zagreb, Služba civilne zaštite Sisak, ODJEL INSPEKCIJE (dopis klasa: 214-02/20-11/139, 
urbroj: 511-01-364-20-2 od 8. svibnja 2020. godine i dopis klasa: 214-02/20-17/623, urbroj: 511-01-
364-20-2 od 30. srpnja 2020. godine) 

- MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, RAVNATELJSTVO CIVILNE ZAŠTITE, Područni ured civilne 
zaštite Zagreb, Služba civilne zaštite Sisak (dopis klasa: 350-02/20-01/74, urbroj: 511-01-364-20-8 od 
11. svibnja 2020. godine) 

- MINISTARSTVO DRŽAVNE IMOVINE (dopis klasa: 940-01/20-03/2087, urbroj: 536-03-02-03/03-20-
02 od 21. svibnja 2020. godine) 

- MINISTARSTVO PROSTORNOGA UREĐENJA, GRADITELJSTVA I DRŽAVNE IMOVINE (dopis klasa: 
940-01/20-03/2087, urbroj: 531-536-03-02-03/03-20-04 od 21. rujna 2020. godine) 

- SISAČKO - MOSLAVAČKA ŽUPANIJA, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 
okoliša (dopis klasa: 351-01/20-01/15, urbroj: 2176/01-08/14-20-2 od 07. svibnja 2020. godine i 
dopis klasa: 351-01/20-01/25, urbroj: 2176/01-08/14-20-2 od 03. kolovoza 2020. godine) 

- JAVNA USTANOVA ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE SISAČKO - MOSLAVAČKE ŽUPANIJE (dopis 
klasa: 350-02/20-02/11, urbroj: 2176-117-03-20-2 od 05. svibnja 2020. godine) 

  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 24 

 
- HAKOM - HRVATSKA REGULATORNA AGENCUA ZA MREŽNE DJELATNOSTI (dopis klasa: 350-05/20-

01/123, urbroj: 376-05-3-20-2 od 05. svibnja 2020. godine i dopis klasa: 350-05/20-01/123, urbroj: 
376-05-3-20-04 od 27. srpnja 2020. godine) 

- HEP - OPERATOR DISTRIBUCIJSKOG SUSTAVA d.o.o., ELEKTRA SISAK (dopis broj i znak: 
401800102/1830/20DK od 28. svibnja 2020. godine i dopis broj i znak: 401800102/2558/20DK od 31. 
srpnja 2020. godine) 

- HRVATSKE VODE, VODNOGOSPODARSKA ISPOSTAVA ZA MALI SLIV "BANOVINA" (dopis klasa: 350-
02/12-01/0000462, urbroj: 374-3110-1-20-11 od 21. svibnja 2020. godine)  

- PRIVREDA d.o.o., Petrinja (dopis znak: 229-20/EK od 28. svibnja 2020. godine) 
 
 
 
 
 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 25 

 
 

 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 26 

 
 

 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 27 

 
 

 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 28 

 
 

 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 29 

 
 

 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 30 

 
 

 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 31 

 
 

 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 32 

 
 

 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 33 

 
 

 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 34 

 
 
 

 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 35 

 
 
 

 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 36 

 
 
 

 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 37 

 
 

 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 38 

 
 

 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 39 

 
 

 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 40 

 
 

 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 41 

 
 

 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 42 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 43 

 

 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 44 

 
 

 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 45 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 46 

 
 

 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 47 

 
 

 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 48 

 

 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 49 

 
 

 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 50 

 
 

 
 



 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 51 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Nositelj izrade: 
GRAD PETRINJA 
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, 
GRADITELJSTVO I KOMUNALNE DJELATNOSTI  
 

 
 
 
 
 

I. IZMJENE I DOPUNE  
URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA 
"SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI 
 
 
 
 
PRILOG PLANA:  
 
 
 
Izvješće o javnoj raspravi 
 

- GRAD PETRINJA, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i komunalne djelatnosti - Izvješće 
o javnoj raspravi o Prijedlogu I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja "Slatina" (UPU-10) u 
Petrinji (klasa: 350-02/20-01/06, ur.broj: 2176-6-07/11-22-45 od 21. travnja 2022. godine)  

- GRAD PETRINJA, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i komunalne djelatnosti - Zapisnik 
s javnog izlaganja o Prijedlogu I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja "Slatina" (UPU-10) 
(klasa: 350-02/20-01/06, urbroj: 2176-6-07/11-22-43 od 15. travnja 2022. godine) 

- popis prisutnih na javnom izlaganju u sklopu javne rasprave o Prijedlogu I. izmjena i dopuna 
Urbanističkog plana uređenja "Slatina" (UPU-10) 

- mišljenja, suglasnosti, odobrenja i drugi akti javnopravnih tijela: 
 HAKOM - HRVATSKA REGULATORNA AGENCUA ZA MREŽNE DJELATNOSTI (dopis klasa: 350-

05/20-01/123, urbroj: 376-05-3-22-6 od 04. travnja 2022. godine) 
- prijedlozi, primjedbe i očitovanja ostalih sudionika u javnoj raspravi:  

 Igor Školneković iz Petrinje 
- stručno očitovanje odgovorne voditeljice izrade Plana na prijedloge i primjedbe koje su dali sudionici 

u javnoj raspravi o Prijedlogu I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja "Slatina" (UPU-10) 
 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 52 

 
 
 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 53 

 
 

 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 54 

 
 

 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 55 

 
 

 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 56 

 
 

 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 57 

 
 

 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 58 

 
 

 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 59 

 
 

 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 60 

 
 

 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 61 

 
 

 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 62 

 
 
 



 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 63 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Nositelj izrade: 
GRAD PETRINJA 
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, 
GRADITELJSTVO I KOMUNALNE DJELATNOSTI  
 

 
 
 
 
 

I. IZMJENE I DOPUNE  
URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA 
"SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI 
 
 
 
 
PRILOG PLANA:  
 
 
 
Evidencija postupka izrade i donošenja prostornog plana 

- Gradsko vijeće Grada Petrinje 26. ožujka 2020. godine donosi Odluku o izradi I. izmjena i dopuna 
Urbanističkog plana uređenja "Slatina" (UPU-10) u Petrinji (klasa: 350-02/20-01/06, urbroj: 2176/06-
01-20-6) 

- objava Odluke o izradi I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja "Slatina" (UPU-10) u Petrinji 
- "Službeni vjesnik", broj 15/20 od 26. ožujka 2020. godine 

- obavijest o izradi I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja "Slatina" (UPU-10):  
 https://mpgi.gov.hr/ - službene mrežne stranice Ministarstva graditeljstva i prostornoga uređenja 

od 15. travnja 2020. godine 
 https://petrinja.hr/ - službene mrežne stranice Grada Petrinje od 15. travnja 2020. godine 

- Odluka Gradskog vijeća Grada Petrinje o izmjenama i dopunama Odluke o izradi I. izmjena i dopuna 
Urbanističkog plana uređenja "Slatina" (UPU-10) u Petrinji (klasa: 350-02/20-01/06, urbroj: 2176/06-
01-20-23 od 14. srpnja 2020. godine) 

- objava Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o izradi I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana 
uređenja "Slatina" (UPU-10) - "Službeni vjesnik", broj 44/20 od 15. srpnja 2020. godine 

- obavijest o izmjenama i dopunama Odluke o izradi I. izmjena i dopuna UPU "Slatina":  
 https://mpgi.gov.hr/ - službene mrežne stranice Ministarstva graditeljstva i prostornoga uređenja 
 https://petrinja.hr/ - službene mrežne stranice Grada Petrinje od 21. srpnja 2020. godine 

  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 64 

 
 
 
- Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštitu okoliša i kulturne baštine Grada Petrinje 

je, kao Nositelj izrade Plana, dostavio Odluku o izradi I. izmjena i dopuna UPU-a "Slatina" (UPU-10) s 
pozivom za dostavu zahtjeva javnopravnim tijelima određenim posebnim propisima (dopis klasa: 
350-02/20-01/06, urbroj: 2176/06-07/15-20-8, od 24. travnja 2020. godine i dopis klasa: 350-02/20-
01/06, urbroj: 2176/06-07/15-20-26 od 20. srpnja 2020. godine) 

- Gradonačelnica Grada Petrinje utvrdila je Prijedlog I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja 
"Slatina" (UPU-10) (zaključak klasa: 350-02/20-01/06, urbroj: 2176-6-2-22-36 od 28. ožujka 2022.) 

- objava javne rasprave o Prijedlogu I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja "Slatina" (UPU-
10) u Petrinji (klasa: 350-02/20-01/06, ur.broj: 2176-6-07/11-22-38 od 28. ožujka 2022. godine):  
 "24 SATA" od 01. travnja 2022. godine 
 https://mpgi.gov.hr/ - službene mrežne stranice Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i 

državne imovine od 29. ožujka 2022. godine 
 https://petrinja.hr/ - službene mrežne stranice Grada Petrinje od 29. ožujka 2022. godine 

- posebna obavijest o javnoj raspravi o Prijedlogu I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja 
"Slatina" (UPU-10) (klasa: 350-02/20-01/06, ur.broj: 2176-6-07/11-22-40 od 28. ožujka 2022.) 

- javna rasprava o Prijedlogu I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja "Slatina" (UPU-10) 
održana je od 01. do 15. travnja 2022. godine; javno izlaganje održano 12. travnja 2022. godine 

- Izvješće o javnoj raspravi o Prijedlogu I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja "Slatina" 
(UPU-10) u Petrinji - Grad Petrinja, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i komunalne 
djelatnosti (klasa: 350-02/20-01/06, ur.broj: 2176-6-07/11-22-45 od 21. travnja 2022. godine) 

- objava Izvješća o javnoj raspravi o Prijedlogu I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja 
"Slatina" (UPU-10) u Petrinji: 
 https://mpgi.gov.hr/ - službene mrežne stranice Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i 

državne imovine od 25. travnja 2022. godine 
 https://petrinja.hr/ - službene mrežne stranice Grada Petrinje od 25. travnja 2022. godine 

- Gradonačelnica Grada Petrinje utvrdila je Konačni prijedlog I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana 
uređenja "Slatina" (UPU-10) u Petrinji (zaključak klasa: 350-02/20-01/06, urbroj: 2176-6-02-22-48 
od 25. travnja 2022. godine)  

- Gradsko vijeće Grada Petrinje 05. svibnja 2022. godine donosi Odluku o donošenju I. izmjena i 
dopuna Urbanističkog plana uređenja "Slatina" (UPU-10) u Petrinji (klasa: 350-02/20-01/06, urbroj: 
2176-6-01-22-51) 

- objava Odluke o donošenju I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja "Slatina" (UPU-10) u 
Petrinji - "Službeni vjesnik", broj 31/22 od 06. svibnja 2022. godine 

  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 65 

 

 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 66 

 

 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 67 

 

 
ODLUKA O IZRADI I. IZMJENA I DOPUNA URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) 

"Službeni vjesnik", broj 15/20 od 26. ožujka 2020. godine 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 68 

 

 
ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O IZRADI I. IZMJENA I DOPUNA UPU "SLATINA" (UPU-10) 

"Službeni vjesnik", broj 44/20 od 15. srpnja 2020. godine 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 69 

 
 
 

 
 

OBAVIJEST O IZRADI I. IZMJENA I DOPUNA URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) I  
IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O IZRADI I. IZMJENA I DOPUNA UPU "SLATINA" (UPU-10) 

https://mpgi.gov.hr/ - službene mrežne stranice Ministarstva graditeljstva i prostornoga uređenja 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 70 

 
 
 

OBAVIJEST O IZRADI I. IZMJENA I DOPUNA URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) 
https://petrinja.hr/ - službene mrežne stranice Grada Petrinje od 15. travnja 2020. godine 

  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 71 

 
 
 

OBAVIJEST O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O IZRADI I. IZMJENA I DOPUNA UPU "SLATINA" (UPU-10) 
https://petrinja.hr/ - službene mrežne stranice Grada Petrinje od 21. srpnja 2020. godine 

  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 72 

 
 

 
ZAKLJUČAK GRADONAČELNICE O UTVRĐIVANJU PRIJEDLOGA I. IZMJENA I DOPUNA UPU "SLATINA" 

od 28. ožujka 2022. godine 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 73 

 
 

 
OBJAVA JAVNE RASPRAVE O PRIJEDLOGU I. IZMJENA I DOPUNA 

URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) 
od 28. ožujka 2022. godine 

  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 74 

 
 

 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 75 

 
 

 
POSEBNA OBAVIJEST O JAVNOJ RASPRAVI: 

od 28. ožujka 2022. godine 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 76 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
OBJAVA JAVNE RASPRAVE: 

"24 SATA" od 01. travnja 2022. godine 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 77 

 
 
 

 
OBJAVA JAVNE RASPRAVE: 

https://mpgi.gov.hr/ - službene mrežne stranice Ministarstva prostornoga uređenja,  
graditeljstva i državne imovine od 29. ožujka 2022. 

  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 78 

 
 
 
 
 
 

 
 

OBJAVA JAVNE RASPRAVE I PRIJEDLOGA PLANA: 
https://petrinja.hr/ - službene mrežne stranice Grada Petrinje od 29. ožujka 2022. godine 

  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 79 

 

 
OBJAVA IZVJEŠĆA O JAVNOJ RASPRAVI: 

https://mpgi.gov.hr/ - službene mrežne stranice Ministarstva prostornoga uređenja,  
graditeljstva i državne imovine od 25. travnja 2022. 

  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- PRILOZI PLANA - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

OBJAVA IZVJEŠĆA O JAVNOJ RASPRAVI: 
https://petrinja.hr/ - službene mrežne stranice Grada Petrinje od 25. travnja 2022. godine 

 
 



 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 81 

 
 
 
 
 
 

 
 

Nositelj izrade: 
GRAD PETRINJA 
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, 
GRADITELJSTVO I KOMUNALNE DJELATNOSTI  
 

 
 
 
 
 

I. IZMJENE I DOPUNE  
URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA 
"SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI 
- SAŽETAK ZA JAVNOST - 
 
 
 
 
 
 
UVOD 

 
Gradsko vijeće Grada Petrinje je 26. ožujka 2020. godine donijelo Odluku o izradi I. izmjena i dopuna 
Urbanističkog plana uređenja "Slatina" (UPU-10) u Petrinji ("Službeni vjesnik", broj 15/20 i 44/20). 
 
I. izmjene i dopune UPU "Slatina" u Petrinji odnose se isključivo na izmjene u svrhu ostvarivanja 
preduvjeta za realizaciju planiranih gospodarskih i razvojnih projekata u interesu Grada Petrinje, te nije 
obuhvaćeno usklađenje Plana sa u međuvremenu donesenim zakonima i propisima, kao niti druge 
izmjene koje se ne odnose na programska polazišta iz Odluke o izradi. 
 
Nositelj izrade I. izmjena i dopuna UPU "Slatina" je Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i 
komunalne djelatnosti Grada Petrinje.  
 
Po provođenju zakonom propisane procedure, te po prikupljanju potrebnih suglasnosti i mišljenja, I. 
izmjene i dopune "Slatina" (UPU-10) donosi Gradsko vijeće Grada Petrinje. 
  



I. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) U PETRINJI  
- SAŽETAK ZA JAVNOST - 

 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 82 

 
 
 
 
OBRAZLOŽENJE 
Obuhvat I. izmjena i dopuna UPU "Slatina" utvrđen je člankom 4. Odluke o izradi i odnosi se isključivo na:  
- u Odredbama za provedbu ukida se odredba o najmanjoj izgrađenosti građevne čestice od 20%; 
- u grafičkom dijelu na sjevernom dijelu kčbr. 1384/1 k.o. Petrinja: 
 u kartografskom prikazu broj 1. formira se jedinstvena zona mješovite pretežito poslovne 

namjene (M2); 
 u kartografskom prikazu broj 3. formira se jedinstvena zona nove gradnje; 
 u kartografskom prikazu broj 4. načelnim prijedlogom parcelacije planira se formiranje 

jedinstvene građevne čestice. 
 
Na temelju inicijative Upravnog odjela za komunalne djelatnosti Grada Petrinje obuhvat izmjena i dopuna 
Plana dopunilo je Gradsko vijeće 14. srpnja 2020. godine Izmjenama i dopunama Odluke o izradi I. 
izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja "Slatina" potrebom preispitivanja mogućnosti prenamjene 
dijela ceste planirane na kčbr. 1370/5, 1371/4, 1371/7, 1371/8, 1371/9, 1371/10, 1372/3, 1373/2, 
1373/3, sve k.o. Petrinja iz površine infrastrukturnih sustava (IS) u zonu mješovite namjene (M1). 
 
Slijedom navedenog, dio ceste na navedenim katastarskim česticama je brisan na svim kartografskim 
prikazima Urbanističkog plana uređenja "Slatina". 
 
 
 

URBANISTIČKI PLAN UREĐENJA "SLATINA" (UPU-10) ("Službeni 
vjesnik", broj 02/13) 

izvod iz kartografskog prikaza  
broj 1. "KORIŠTENJE I NAMJENA POVRŠINA" 

I. IZMJENE I DOPUNE  
URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA "SLATINA" 

izvod iz kartografskog prikaza  
broj 1. "KORIŠTENJE I NAMJENA POVRŠINA" 

 
 


